CADERNO 3  3TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2013

lher que foi feita a análise do pedido de restituição do ICMS
protocolizada nesta Secretaria de Estado da Fazenda, que
culminau pela decisão de INDEFERIMENTO do pleito, motivado
pelo não atendimento das informações requeridas.
FIRMA: SIRI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
NOME DE FANTASIA: SIRI COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 04.904.042/0001-08.
AINF Nº

002012730007971-8
002012730007973-4

AFRE Responsável: MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL.
MANOEL ANILDO FIGUEIRA BRASIL
Coordenador Fazendário – CEEAT - ST

EDITAL DE AINF - CERAT-CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528507
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF

O Ilmo. Sr. DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Capanema, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado
Auto de Infração e Notifi cação Fiscal contra o sujeito passivo
abaixo relacionado, resultante da Ação Fiscal de Rotina ou
Pontual originada pela Ordem de Serviço nº 122013820000011-
2 fi cando a empresa NOTIFICADA no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte,
na forma do Art. 14, § 3º, III da Lei nº 6.182/98, a efetuar
o recolhimento do crédito tributário ou a interpor impugnação
junto a esta Coordenação, localizada na Rua João Pessoa, 109,
Centro, município de Capanema (PA), fi ndo o qual, sujeitar-se-á
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei Complementar nº 58, de 03 de agosto de 2006.

SUJEITO PASSIVO INSCRIÇÃO ESTADUAL AINF

SUPERMERCADO MIRITI LTDA.EPP 15.380,882-9 122013510000029-9

DERCELINO GONÇALVES DA COSTA
Coordenador Fazendário
CERAT CAPANEMA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528542

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Luis Gonzaga Ferreira da Silva
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : F.  A.  Ferreira  Comercio  -  ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.382.781-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 81.2013.51.000.0357-9
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528543

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Francisco  Alberto  Kzan
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Eldek  Lima  Silva
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.326.589-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 57.2012.51.000.0327-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

PORTARIAS DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528589

PORTARIA N.º201304002381, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011190/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Aluizio Azevedo de Oliveira – CPF: 104.298.402-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO MILLE WAY ECON/Pas/Automovel/9BD15844AC6577092

PORTARIA N.º201304002383, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011310/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Cavalcante Pereira – CPF: 137.802.552-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/Automovel/9BD17350MA4325262

PORTARIA N.º201304002385, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011488/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Claudio Jose Gomes Correa – CPF: 184.548.952-72
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201M82002827

PORTARIA N.º201304002387, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011479/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Everaldo Nazare Ferreira de Lima – CPF: 211.838.302-97
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206LA3492659

PORTARIA N.º201304002389, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011427/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Marcio Luiz da Motta Moreira – CPF: 264.546.102-68
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE FLEX/Pas/Automovel/9BD13531692101984

PORTARIA N.º201304002391, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011222/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Gilberto do Nascimento – CPF: 121.119.292-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/Automovel/9BD135019C2214695

PORTARIA N.º201304002393, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011105/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto dos Santos Guimarães – CPF: 069.456.002-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA05U8BT039484

PORTARIA N.º201304002395, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011451/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Elmar Rodrigues Seabra – CPF: 101.758.062-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L MT LTZ/Pas/Automovel/9BGJC75Z0DB298441

PORTARIA N.º201304002397, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011439/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Boto – CPF: 118.813.801-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AC2206450

PORTARIA N.º201304002399, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011442/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Jose Fernandes Ferreira – CPF: 031.679.252-
72
Marca/Tipo/Chassi
I/FORD FOCUS FC FLEX/Pas/Automovel/8AFUZZFFCCJ443873

PORTARIA N.º201304002401, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011448/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Manoel dos Santos Pinto – CPF: 092.544.042-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB306816

PORTARIA N.º201304002403, DE 20/05/2013 - PROC N.º
2013730011440/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2013
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edinaldo Manoel Borges Damasceno – CPF:
559.706.802-49
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/FIT LX FLEX/Pas/Automovel/93HGE6850BZ120497

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528599

PORTARIA N.º201301000635 DE 20/05/2013 - PROC N.º
002013730011413/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)

Interessado: Silvio Roberto da Silva Cardoso – CPF: 393.464.202-00
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

PORTARIA N.º201301000643 DE 20/05/2013 - PROC N.º
002013730011415/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Antonio Campos dos Santos – CPF: 149.121.632-87
Marca: FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX   Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201301000639 DE 20/05/2013 - PROC N.º
002013730011411/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Francisco Valdemir Nunes Pinho – CPF: 141.549.862-
87
Marca: FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201301000641 DE 20/05/2013 - PROC N.º
002013730011412/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Rubem Ribeiro Rabelo – CPF: 092.506.972-87
Marca: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4 FLEX  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIA N.º201301000645 DE 20/05/2013 - PROC N.º
002013730011446/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Nilo da Silva Mendes – CPF: 072.645.502-49
Marca: FIAT/UNO SPORTING 1.4 NOVO, EVO, FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA -SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528613
PORTARIA Nº 0503 DE 13 DE MAIO DE 2013

INTERROMPER, 15 (quinze) dias, do gozo das férias do servidor
CELIO CAL MONTEIRO, Id Func nº 5858119/1, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, lotado na Diretoria de Fiscalização,
transferidas para o período de 14.02.2013 a 28.02.2013,
pela PORTARIA Nº 0003 de 11.01.2013, publicada no DOE nº
32.320 de 17.01.2013, referente ao exercício de 13.05.2011 a
11.05.2012, as quais fi cam autorizadas para serem usufruídas
em gozo oportuno.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0504 DE 13 DE MAIO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora ÁUREA
CELESTE BARBOSA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 3339793/3, lotada na CEEAT de Grandes
Contribuintes, do mês de Maio/2013 para o mês de JULHO/2013,
referente ao exercício de 22.04.2012 a 21.04.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0505 DE 13 DE MAIO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA
ALICE NEVES DA SILVA, Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func
nº 47503/1, lotada no Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários, do mês de maio/2013 para o mês de julho/2013,
referente ao exercício de 06.04.2012 a 05.04.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0506 DE 13 DE MAIO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias do servidor HELIO
RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 56006/3, lotado na CECOMT de Portos e
Aeroportos, do mês de maio/2013 para o mês de julho/2013,
referente ao exercício de 21.04.2012 a 20.04.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0507 DE 13 DE MAIO DE 2013
TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora MARIA
ELIZABETH HORTA MOREIRA, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, Id Func nº 5280346/1, lotada na CERAT de Belém,
do mês de maio/2013 para o mês de junho/2013, referente ao
exercício de 22.04.2012 a 21.04.2013.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0508 DE 13 DE MAIO DE 2013
CONCEDER à servidora ELISA HACHEM MARQUES, Id Func nº
3324656/2, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na
CEEAT de Grandes Contribuintes, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 06.05.2013 a 04.06.2013, referente ao
triênio de 01.10.1996 a 30.09.1999.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 0509 DE 13 DE MAIO DE 2013
CONCEDER ao servidor CASSIANO JOSE RODRIGUES ALVES,
Id Func nº 5096995/1, Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na
CECOMT de Gurupí, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no
período de 31.05.2013 a 29.07.2013, referente ao triênio de
01.09.1992 a 31.08.1995.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária